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PROTOKÓŁ NR XXXIII/21 
z obrad XXXIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, która odbyła się w dniu 30 czerwca 2021 

roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Grajewo pod przewodnictwem Pani Haliny Muryjas-

Rząsy – Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo. 

 

 Stan liczbowy radnych – 21 

 Radnych obecnych na Sesji – 20 

 Sesję rozpoczęto o godz. 13.00 

 Sesję zakończono o godz.15.30 

 Sesja nagrywana w wersji audio-video 

 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Babul Tomasz 

2. Chrzanowska Aneta Ewa 

3. Ciechanowicz Andrzej 

4. Curyło Grzegorz Robert 

5. Dembiński Wiesław Janusz 

6. Jagielska Henryka 

7. Muryjas-Rząsa Halina 

8. Nietupska Elżbieta 

9. Niewiarowski Andrzej 

10. Obrycki Paweł 

11. Opara Anna 

12. Paszkowski Piotr 

13. Purwin Daniel 

14. Purzeczko Krzysztof 

15. Siejda Tomasz 

16. Siwik-Karwowska Agnieszka 

17. Skawski Arkadiusz Zbigniew 

18. Stefańska Monika 

19. Wielgat Mariusz 

20. Zalewski Paweł Filip 

Radni obecni na Sesji: 

1. Ksepko-Kurkowska Julia Klaudia 

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu. 

 

W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik nr 2                 

do Protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXXIII Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji uchwał. 

4. Sprawozdanie z działalności w 2020 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego  Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w Zakładzie 

Administracji Domów Mieszkalnych w Grajewie w zakresie przydziału mieszkań wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu gminy w 2019 r. i 2020 r. 

6. Analiza finansowa funkcjonowania w 2020 r. zakładów budżetowych miasta. 

7. Debata nad raportem o stanie miasta Grajewo za 2020 r. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2020 r. 
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8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Grajewo za 2020 r.: 

a) wystąpienie Burmistrza Miasta w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu miasta za 2020 r.; 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji budżetu 

za 2020 r.; 

c) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną oceny sprawozdania finansowego za 2020 r.; 

d) przedstawienie  przez Komisję Rewizyjną oceny sprawozdania z wykonania budżetu                                

za 2020 r.; 

e) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Miasta za 2020 r.; 

f) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2020 r.; 

g) dyskusja nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo z realizacji budżetu 

za 2020 r.; 

h) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 

Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r.; 

i) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2020 r. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) sposobu rozpatrzenia protestu (petycji) wniesionego przez Klub Konfederacji z Grajewa; 

b) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu z dotychczasowymi 

dzierżawcami i najemcami mającymi umowy zawarte na czas oznaczony do 3 lat; 

c) nadania imienia boisku sportowemu w Grajewie; 

d) zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta Grajewo; 

e) ustalenia regulaminu korzystania z miejskich parków, skwerów, terenów zieleni urządzonych 

na terenie miasta Grajewo; 

f) zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje 

na terenie miasta Grajewo w ramach pomocy de minimis; 

g) zmieniająca uchwalę w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty całości lub części należności pieniężnych, niedochodzenia 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny przypadających miastu Grajewo 

lub jego jednostkom budżetowym, samorządowym zakładom budżetowym i samorządowym 

instytucjom kultury; 

h) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2021 r.; 

i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2021-2036. 

10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

11. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

12. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Miasta Grajewo. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie XXXIII Sesji Rady Miasta. 

 

ad 1. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia XXXIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, wypowiadając zdanie: 

„Otwieram XXXIII zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, 

że na 21 radnych obecnego składu Rady w obradach aktualnie bierze udział 20 radnych, co stanowi 

kworum i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał.  

ad 2. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przedstawiła porządek obrad XXXIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, który stanowi Załącznik nr 3 

do Protokołu i wobec braku uwag i wniosków przeszła do jego realizacji. 
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ad 3. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Zgodnie z porządkiem obrad zwróciła się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie sprawozdania 

z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformowała, że w dyspozycji Państwa Radnych są 

informacje na temat realizacji uchwał Rady Miasta Grajewo, które zostały podjęte podczas XXXI 

Sesji Rady Miasta, stąd też ich przedstawianie wydaje się zbędne /Informacje stanowią Załącznik 

nr 4 do Protokołu/. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Grajewo z kierowania bieżącymi sprawami miasta oraz 

z odbytych spotkań, wyjazdów służbowych, działań wielokierunkowych, tj. reprezentowania miasta 

Grajewo na zewnątrz. Przedstawił również sprawozdanie z podpisanych Zarządzeń Burmistrza jako 

organu wykonawczego miasta w okresie od poprzedniej zwyczajnej sesji Rady Miasta, tj. od dnia             

26 maja 2021 roku, do dnia dzisiejszego /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku pytań zwróciła się do Rady Miasta o przyjęcie sprawozdania Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej oraz informacji z realizacji uchwał podjętych na XXXI Sesji Rady 

Miasta – w drodze głosowania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym, 

tj. od dnia 26 maja 2021 roku do dnia dzisiejszego oraz informacje z realizacji uchwał 

podjętych na XXXI Sesji Rady Miasta. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 6 do Protokołu. 

ad 4. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący sprawozdania z działalności w 2020 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Grajewo /Załącznik nr 7 do Protokołu/. Zapytała, czy w tym punkcie będą jakieś 

pytania. Wobec ich braku zarządziła głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym przyjęła Sprawozdanie z działalności w 2020 r. Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 8 do Protokołu. 

 

ad 5. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący sprawozdania Przewodniczącego  Komisji Rewizyjnej z kontroli 

przeprowadzonej w Zakładzie Administracji Domów Mieszkalnych w Grajewie w zakresie 

przydziału mieszkań wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy w 2019 r. i 2020 r. 

Pan Arkadiusz Skawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Przedstawił przedmiotowe sprawozdanie. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, czy w tym temacie będą jakieś uwagi bądź wnioski. Wobec ich braku zarządziła głosowanie 

nad przyjęciem sprawozdania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie Komisji 

Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w Zakładzie Administracji Domów Mieszkalnych                  

w Grajewie 
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w zakresie przydziału mieszkań wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

w 2019 r. i 2020 r. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 9 do Protokołu. 

ad 6. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący analizy finansowej funkcjonowania w 2020 r. zakładów budżetowych 

miasta – na podstawie informacji z wykonania budżetu miasta za 2020 r. /Załącznik nr 10 

do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji 

Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowe informacje /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, czy w tym temacie będą jakieś uwagi bądź wnioski. Wobec ich braku zarządziła głosowanie 

nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła Analizę finansową 

funkcjonowania w 2020 r. zakładów budżetowych miasta. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 12 do Protokołu. 

ad 7. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego raportu o stanie Miasta 

Grajewo za 2020 r. /Raport stanowi Załącznik nr 13 do Protokołu/ - otworzyła dyskusję. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Pokrótce przedstawił najważniejsze elementy przedmiotowego raportu. 

Pan Wiesław Janusz Dembiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Podziękował Burmistrzowi za prowadzenie inwestycji mimo obostrzeń związanych z sytuacją 

epidemiczną. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2020 r. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXIII/265/21 w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2020 r. 

Głosowanie: 17 głosów za, 3 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 14 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 15 do Protokołu. 

W związku z problemami technicznymi ogłosiła przerwę, po której wznowiła obrady. 
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ad 8. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt 8 porządku obrad: „Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta 

Grajewo za 2020 rok” na podstawie Zarządzenia nr 407/21 Burmistrza Miasta Grajewo z dnia 

16 marca 2021 roku w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu miasta, 

sprawozdania o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, sprawozdania z wykonania 

planu finansowego samorządowych instytucji kultury oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

miasta za 2020 rok /Zarządzenie stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/, który składa się 

z dziewięciu podpunktów, a za realizację pierwszego z nich uczyniła odpowiedzialnym Pana Dariusza 

Latarowskiego – Burmistrza Miasta. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie z realizacji budżetu miasta za 2020 rok (punkt 8a porządku obrad), 

wskazując najważniejsze dokonania. Po merytorycznym omówieniu wykonania budżetu za 2020 rok 

podziękował Państwu Radnym za pozytywną ocenę sprawozdania podczas ostatniego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta oraz Komisji Rewizyjnej za pozytywny wniosek 

o udzielenie mu absolutorium za ubiegły rok. Słowa uznania skierował też do Państwa Radnych, Pana 

Grzegorza Kurzątkowskiego – Skarbnika Miasta i kierowanego przez niego Wydziału Finansowego, 

innych naczelników i pracowników Urzędu Miasta, instytucji komunalnych, spółek miasta, zakładów 

i jednostek budżetowych, gdyż to dzięki nim udało się zrealizować budżet roku 2020. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Podziękowała sprawozdawcy za jego wystąpienie i poinformowała, że realizację budżetu miasta 

za 2020 rok opiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku (punkt 8b porządku obrad). 

Swoją pozytywną opinię w tej kwestii wyraziła w Uchwale nr II-00321-20/21 składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Grajewo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 

rok /Uchwała RIO stanowi Załącznik nr 16 do Protokołu/. 

Realizację punktów 8 c, d i e porządku obrad powierzyła Panu Arkadiuszowi Skawskiemu –  

Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

Pan Arkadiusz Skawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 8 czerwca 2021 roku rozpatrzyła: 

sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania budżetu miasta za 2020 rok, sprawozdanie finansowe 

Burmistrza Miasta za 2020 rok /Załącznik nr 17 do Protokołu/, informację o stanie mienia 

komunalnego miasta, wysłuchała ustnych wyjaśnień Pana Dariusza Latarowskiego – Burmistrza 

Miasta oraz Pana Grzegorza Kurzątkowskiego – Skarbnika Miasta, zapoznała się z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu miasta za 2020 rok i w związku 

z tym pozytywnie ocenia wykonanie budżetu miasta za 2020 rok. Następnie przedstawił szczegóły 

tej oceny. Powiedział, że Komisja Rewizyjna Miasta Grajewo wnioskuje o udzielenie Panu 

Dariuszowi Latarowskiemu - Burmistrzowi Miasta Grajewo absolutorium za rok 2020 /Uchwała 

Komisji Rewizyjnej stanowi Załącznik nr 17 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Podziękowała Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej za powyższe wystąpienie i stwierdziła, 

że punkt 8f porządku obrad obejmuje przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo 

za rok 2020. Przedmiotowa opinia, wyrażona Uchwałą Nr II-00322-113/21 składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 14 czerwca 2021 roku w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Grajewo wniosku w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium za 2020 rok /Uchwała RIO stanowi Załącznik 

nr 18 do Protokołu/ jest pozytywna. Przedstawiła meritum przedmiotowego dokumentu. 

Następnie stwierdziła, że w punkcie 8g porządku obrad przewidziana jest dyskusja 

nad udzieleniem absolutorium dla Burmistrza Miasta Grajewo z realizacji budżetu za 2020 rok. 

W związku z tym zapytała, kto chciałby w tym punkcie porządku obrad zabrać głos. Wobec braku 

zgłoszeń stwierdziła, że Rada Miasta ma przed sobą – w punktach 8h oraz 8i – dwa projekty uchwał 

do procedowania. Pierwszy z nich to projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
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sprawozdania finansowego Miasta Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 

rok. Dodała, że wszystkie projekty były opiniowane przez Komisje Rady Miasta na wspólnym 

posiedzeniu i zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 19 radnych) poddała pod głosowanie 

przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXIII/266/21 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Grajewo wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok. 

Głosowanie: 17 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 19 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 20 do Protokołu. 

Następnie procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta za 2020 rok. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii Komisji w temacie tego projektu uchwały. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 20 radnych) poddała pod głosowanie 

przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXIII/267/21 w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2020 rok. 

Głosowanie: 18 głosów za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 21 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 22 do Protokołu. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Złożyła gratulacje Burmistrzowi w związku z uzyskaniem absolutorium oraz okolicznościowe 

życzenia.  

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Podziękował Radzie Miasta za decyzję o udzieleniu mu absolutoriom za ubiegły rok. 

ad 9. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia punktu 9. porządku obrad, dotyczącego podjęcia pakietu uchwał. 

ad 9a 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie sposobu rozpatrzenia protestu 

(petycji) wniesionego przez Klub Konfederacji z Grajewa /Protest i pozostałe dokumenty stanowią 

Załącznik nr 23 do Protokołu/. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 
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Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2010 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pan Aleksander Krzysztof Szymczak – Klub Konfederacji w Grajewie 

Przedstawił stanowisko Klubu Konfederacji w Grajewie w przedmiotowej sprawie. 

Pan Paweł Zalewski – Radny Miasta 

Powiedział, że w dużej części podziela ten problem, który Klub Konfederacji Grajewie wniósł                          

i popiera ten protest. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXIII/268/21 w sprawie sposobu 

rozpatrzenia protestu (petycji) wniesionego przez Klub Konfederacji z Grajewa. 

Głosowanie: 14 głosów za, 2 przeciw, 3 wstrzymujące się, 1 osoba nie brała udziału 

w głosowaniu 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 24 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 25 do Protokołu. 

Następnie zarządziła 30 minut przerwy. Po przerwie wznowiła obrady i sprawdziła kworum (w sali 

obrad znajdowało się 16 radnych). 

ad 9b 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy i najmu z dotychczasowymi dzierżawcami i najemcami mającymi 

umowy zawarte na czas oznaczony do 3 lat. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego 

posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/269/21 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu 

z dotychczasowymi dzierżawcami i najemcami mającymi umowy zawarte na czas oznaczony 

do 3 lat. 

Głosowanie: 16 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 26 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 27 do Protokołu. 

ad 9c 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie nadania imienia boisku sportowemu 

w Grajewie. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 
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Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXIII/270/21 w sprawie nadania 

imienia boisku sportowemu w Grajewie. 

Głosowanie: 13 głosów za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 28 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 29 do Protokołu. 

ad 9d 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta Grajewo. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad 

wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/271/21 

w sprawie zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta 

Grajewo. 

Głosowanie: 16 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 30 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 31 do Protokołu. 

ad 9e 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania 

z miejskich parków, skwerów, terenów zieleni urządzonych na terenie miasta Grajewo. Zwróciła się 

do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały z autopoprawkami Burmistrza /Opinia Komisji 

stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXIII/272/21 w sprawie ustalenia 

regulaminu korzystania z miejskich parków, skwerów, terenów zieleni urządzonych na terenie 

miasta Grajewo. 

Głosowanie: 15 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 32 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 33 do Protokołu. 

ad 9f 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zwolnienia z podatku 

od nieruchomości przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie miasta Grajewo 
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w ramach pomocy de minimis. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/273/21 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców realizujących nowe 

inwestycje na terenie miasta Grajewo w ramach pomocy de minimis. 

Głosowanie: 16 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 34 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 35 do Protokołu. 

ad 9g 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty całości lub części 

należności pieniężnych, niedochodzenia należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny 

przypadających miastu Grajewo lub jego jednostkom budżetowym, samorządowym zakładom 

budżetowym i samorządowym instytucjom kultury. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad 

wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/274/21 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty całości lub części należności pieniężnych, niedochodzenia 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny przypadających miastu Grajewo 

lub jego jednostkom budżetowym, samorządowym zakładom budżetowym i samorządowym 

instytucjom kultury. 

Głosowanie: 16 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 36 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 37 do Protokołu. 

ad 9h 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo 

na 2021 r. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/275/21 

w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo na 2021 r. 

Głosowanie: 16 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 38 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 39 do Protokołu. 

ad 9i 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej miasta Grajewo na lata 2021-2036. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego 

posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 11 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/276/21 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2021-2036. 

Głosowanie: 16 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 40 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 41 do Protokołu. 

ad 10. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski – poinformowała 

o interpelacjach i  wnioskach, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym oraz odpowiedziach na nie. 

/Wykaz stanowi Załącznik nr 42 do Protokołu/. Wobec braku pytań, uznała ten punkt porządku 

obrad za zrealizowany. 

ad 11. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek obrad, przedstawiła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo 

z działalności w okresie międzysesyjnym /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 43 do Protokołu/ 

w zakresie: 

a) organizowania i przewodniczenia pracom Rady Miasta; 

b) kontaktu z mieszkańcami Grajewa; 

c) reprezentowania Rady Miasta na zewnątrz. 

Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii przedstawionego 

sprawozdania. Wobec braku zgłoszeń, po sprawdzeniu kworum i stwierdzeniu, że w obradach 

aktualnie bierze udział 15 radnych, poddała sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącej 

Rady Miasta Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Głosowanie: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 44 do Protokołu. 
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ad 12. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek posiedzenia, przyjęciu poddała protokół z XXXII Sesji Rady Miasta, 

który był wyłożony w Biurze Rady Miasta, udostępniony wraz z materiałami na sesję, a obecnie 

znajduje się w sali obrad. Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść uwagi 

lub zgłosić wnioski do treści protokołu. W związku z brakiem zgłoszeń zarządziła głosowanie 

imienne nad jego przyjęciem. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XXXII/21  z obrad 

XXXII zwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 26 maja 2021 roku – bez wprowadzania zmian 

w jego treści. 

Głosowanie: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 45 do Protokołu. 

ad 13. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła realizację punktu: „Sprawy różne”. Poinformowała o piśmie Komendanta Powiatowego 

Policji w Grajewie w sprawie zmiany celu przeznaczenia środków finansowych przekazanych 

w ramach dofinansowania /Załącznik nr 46 do Protokołu/. W związku z brakiem zgłoszeń 

do dyskusji, uznała ten punkt porządku za zrealizowany. 

ad 14. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15.30 zamknęła XXXIII Sesję Rady Miasta 

Grajewo, wypowiadając następujące słowa: „Zamykam XXXIII zwyczajną Sesję Rady Miasta 

Grajewo”. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokolant 

 

 

Karol Rutkowski 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

 mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

 

Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Grajewo. 

Retransmisja obrad dostępna pod adresem: 

 

http://bip.um.grajewo.pl/rada_miasta_grajewo/transmisje_z_sesji_rady_miasta/ 

 

 

 


